АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2024 года № 9
сл. Копаная 1-я

	О внесении изменений в постановление администрации Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 11.11.2021           № 53 «Об утверждении муниципальной программы Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области     «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановлением администрации Копанянского сельского поселения от 14.10.2013 № 32 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Копанянского сельского поселения» (в редакции пост. от 26.12.2016 № 109, от 09.02.2021 № 11), и в целях повышения эффективности расходов бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 11.11.2021 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы» следующие изменения:

1.1. Муниципальную программу Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы», изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Копанянского

сельского поселения

                                                  В.Т. Чишко

Приложение

к постановлению администрации

Копанянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 20.02.2024г. № 9
«Утверждена

постановлением администрации

Копанянского сельского поселения

 Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 11.11.2021 года № 53
Муниципальная программа

Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Содействие занятости населения»
на 2022-2027 годы
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
ГКУ ВО ЦЗН Ольховатского района

	Подпрограммы и основные мероприятия муниципальной программы
	Выделение подпрограмм в рамках муниципальной программы не предусмотрено.

Основное мероприятие:

1. Реализация мероприятий активной политики занятости населения.
2. Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения.

	Цель муниципальной программы
	Снижение напряженности на рынке труда.

	Задачи муниципальной программы
	- снижение уровня регистрируемой безработицы;

- повышение качества и доступности муниципальных услуг в сфере занятости населения;

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	-доля трудоустроенных граждан, в общей численности граждан, обратившихся за содействием в муниципальные учреждения занятости с целью поиска подходящей работы;

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы
	2022–2027 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о бюджете на очередной финансовый год. Могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов.

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 127,2 тыс. рублей, в том числе:

Год

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет

2022

27,9

11,6

16,3

2023

33,6
13,4
20,2
2024

12,5
0,0
12,5
2025

12,5
0,0
12,5
2026

12,5
0,0
12,5
2027

28,2
11,6
16,6

Раздел 1. Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муниципальной программы.

1.1 Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы.
Приоритетом муниципальной программы является:
- поддержание социальной стабильности в поселении;
- минимизацию уровней общей и регистрируемой безработицы;
- создание оборудованных (оснащенных) рабочих мест для инвалидов;
- развитие муниципальной службы занятости населения как эффективного посредника между работодателями и гражданами, ищущими работу;
- развитие трудовой и профессиональной мобильности населения;
- усиление адресности и повышение уровня социальной поддержки, предоставляемой безработным гражданам.

1.2 Цели в сфере реализации муниципальной программы.

Целью муниципальной программы является снижение напряженности на рынке труда.
1.3 Задачи в сфере реализации муниципальной программы.

В рамках муниципальной программы решаются следующие задачи:

- снижение уровня регистрируемой безработицы;

- повышение качества и доступности муниципальных услуг в сфере занятости населения;

Для решения поставленных задач будет реализован комплекс мероприятий активной политики занятости, включающий:

- информирование о положении на рынке труда;

- организацию проведения оплачиваемых общественных работ.
Общий срок реализации муниципальной программы рассчитан на период с 2022 по 2027 год (в один этап).

Раздел 2.  Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.
Раздел 3.  Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы» приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.

Раздел 4.  Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы» отражены в приложении № 3 к муниципальной программе.

Раздел 5. Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы» отражено в приложении   № 4 к муниципальной программе.

Приложение № 1 к муниципальной программе
Копанянского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области
«Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица          измерения
	Значения показателей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	доля трудоустроенных граждан, в общей численности граждан поселения, обратившихся за содействием в государственные учреждения занятости с целью поиска подходящей работы
	%
	1,9
	1,7
	1,6
	1,6
	1,5
	1,3

Приложение № 2 к муниципальной программе
Копанянского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области
«Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Копанянского сельского
 поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы

	Статус
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Наименование мероприятия/содержание основного мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации основного мероприятия/мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1
	Реализация мероприятий активной политики занятости населения
	Мероприятие 1.1 Информирование о положении на рынке труда в Ольховатском районе, Копанянском сельском поселении
	2022-2027 годы
	Администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
ГКУ ВО ЦЗН Ольховатского района
	Расширение возможностей трудоустройства граждан через предоставление объективной и достоверной информацией о положении на рынке труда

	Мероприятие 1.2 Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	2022-2027 годы
	Администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
ГКУ ВО ЦЗН Ольховатского района
	Организация временной занятости безработных граждан и незанятого населения

	Основное мероприятие 2
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения
	Мероприятие 1.1 Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места
	2022-2027 годы
	Администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
ГКУ ВО ЦЗН Ольховатского района
	Повышение занятости незанятых инвалидов и улучшение условий их труда

	Мероприятие 1.2 Мониторинг трудоустройства и закрепляемости на оборудованных (оснащенных) рабочих местах инвалидов и потребности незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудоустройстве, открытии собственного дела
	2022-2027 годы
	Администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
ГКУ ВО ЦЗН Ольховатского района
	Определение перспектив дальнейшего развития хода реализации дополнительных мероприятий в сфере занятости населения

Приложение № 3 к муниципальной программе
Копанянского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области
«Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы
Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Копанянского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств  бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Содействие занятости населения»
	всего
	127,2
	27,9
	33,6
	12,5
	12,5
	12,5
	28,2

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Копанянского сельского поселения
	127,2
	27,9
	33,6
	12,5
	12,5
	12,5
	28,2

	Основное мероприятие 1
	Реализация мероприятий активной политики занятости населения
	всего
	127,2
	27,9
	33,6
	12,5
	12,5
	12,5
	28,2

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Копанянского сельского поселения
	127,2
	27,9
	33,6
	12,5
	12,5
	12,5
	28,2

	Основное мероприятие 2
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Копанянского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4 к муниципальной программе
Копанянского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области
«Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета
Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2022-2027 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Содействие занятости населения»
	всего, в том числе:
	127,2
	27,9
	33,6
	12,5
	12,5
	12,5
	28,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	36,6
	11,6
	13,4
	0,0
	0,0
	0,0
	11,6

	местный бюджет
	90,6
	16,3
	20,2
	12,5
	12,5
	12,5
	16,6

	внебюджетные фонды

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	Реализация мероприятий активной политики занятости населения
	всего
	127,2
	27,9
	33,6
	12,5
	12,5
	12,5
	28,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	36,6
	11,6
	13,4
	0,0
	0,0
	0,0
	11,6

	местный бюджет
	90,6
	16,3
	20,2
	12,5
	12,5
	12,5
	16,6

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 2
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды